
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS IR MENO TARYBOS 2025 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA

Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba 2025 metais posėdžiavo 5 kartus.

Klausimai, kurie buvo aptariami Sprendimai, kurie buvo priimti

Dėl Romualdo Misiaus ataskaitos už 2024 

m. gautą stipendiją patvirtinimo

Nuspręsta patvirtinti Romualdo Misiaus ataskaitą

už 2024 m. gautą stipendiją.

2025 m. stipendijų kultūros ir meno 

kūrėjams gautų paraiškų vertinimas

Nuspręsta edukacinę 1000 Eur stipendiją skirti 

Birutei Kybartienei už audimo edukacinių 

užsiėmimų ciklą „Audžiame praeitį, kuriame ateitį“.

Individualią 2000 Eur stipendiją taryba nusprendė 

skirti Adomui Žudžiui už išsamų liaudies 

menininko Albertas Žąsino „Nesąmonių sodybos”, 

kaip Joniškio rajono paveldo objekto tyrimą ir 

aktualizavimą perkeliant į skaitmeninę erdvę.

Dėl Joniškio rajono savivaldybės 

stipendijos kultūros ir meno kūrėjams 

skyrimo nuostatų aktualizavimo

Nuspręsta  tobulinti Joniškio rajono savivaldybės 

stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo 

nuostatus ir pakeitimą teikti Joniškio rajono 

savivaldybės tarybai.  

Dėl Mato Slančiausko premijos skyrimo 

nuostatų aktualizavimo

Nuspręsta padidinti Mato Slančiausko premiją iki 

2000 Eurų.

Dėl išvykstamojo kultūros ir meno tarybos 

posėdžio

2025 m. rugsėjo 9 d. Joniškio rajono savivaldybės 

kultūros ir meno taryba išvyko į išvykstamąjį 

posėdį – Visagino miesto savivaldybę. Posėdžio 

metu susitiko su savivaldybės vadovais, aptarė 

kultūros ir meno, premijų aktualijas. Aplankė 

Visagino kultūros įstaigas: kultūros centrą, 

Visagino miesto muziejų, viešąją biblioteką ir 

menininkų rezidenciją „Točka“.

Dėl atstovo delegavimo į Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos 

formuojamą regioninę kultūros tarybą

Nuspręsta deleguoti Gitą Vilčiauskienę, Joniškio 

rajono savivaldybės vicemerę, eksperte į Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos formuojamą 

regioninę kultūros tarybą.

Dėl atstovo delegavimo į Joniškio garbės 

piliečio vardo suteikimo darbo grupę

Nuspręsta į Joniškio garbės piliečio vardo 

suteikimo darbo grupę deleguoti Editą Rudienę, 

Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno 

tarybos pirmininkę.

Dėl Adomo Varno atminimo išsaugojimo Nuspręsta skelbti apklausą savivaldybės 

tinklalapyje dėl A. Varno vardo įamžinimo 

skulptūros forma. Nors A. Varnas yra vienas 

labiausiai įamžintų kraštiečių Joniškyje, apklausoje 

pasisakę rajono gyventojai pasiūlė įamžinti ir 

daugiau žymių joniškiečių.

Dėl Joniškio savivaldos (1616 m.) fakto 

įamžinimo skulptūros forma

Nuspręsta teikti savivaldybės tarybai siūlymą dėl 

1616 m. įamžinimo skulptūros forma.

Dėl Onos Mikalauskienės–Kubiliūtės 

vardo literatūros premijos steigimo

Kultūros ir meno taryba vienbalsiai nusprendė 

nesiūlyti Joniškio rajono savivaldybės tarybai 

steigti naują premiją. Motyvuojant tuo, kad Joniškio
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rajone jau yra Jono Avyžiaus vardo literatūros 

premija, skiriama kas 3 metus. Literatai taip pat gali

teikti paraiškas kultūros ir meno kūrėjų stipendijai 

gauti (skiriama kasmet). Už aukštus pasiekimus 

kultūros ir meno srityse taip pat kasmet skiriamos

premijos. 

Dėl kraštiečio Lauryno Lopo atminimo 

lentos ant buvusios ambulatorijos pastato

2026 m. įtraukti Lauryno Lopo atminimo 

įamžinimą į Joniškio rajono įamžinimo planą.

Dėl Adomo Žudžio ir Birutės Kybartienės 

ataskaitų už Joniškio rajono savivaldybės 

stipendijas, skirtas 2025 m.

Nuspręsta patvirtinti Adomo Žudžio ir Birutės 

Kybartienės ataskaitas už 2025 m. gautas 

stipendijas.

Dėl Joniškio rajono savivaldybės metų 

kultūros darbuotojo premijos

Pateikti nuostatus derinimui su kultūros įstaigomis 

ir tvirtinti mero potvarkiu.

Pirmininkė                                                                                                              Edita Rudienė

Sekretorė                                                                                                                Indrė Medzevičienė
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